
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«Атамановское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2023 года
пгт.Атамановка

iso

«О запрете посещения лесов и создании патрульно-маневренной 
группы в целях обеспечения запрета доступа граждан в лес и въезда в них 

транспортных средств в пожароопасный период 2023 года»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 
69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера»,Распоряжения Главы МР «Читинский район» № 
144-р от 13.04.2023 года, Постановления Правительства Забайкальского края 
от 06.04.23 №167 в целях обеспечении безопасности жизнедеятельности 
населения гп. «Атамановское», отслеживания лесопожарной обстановки и 
недопущения перехода лесных и ландшафтных пожаров на населенные 
пункты
постановляю: %

1. Запретить доступ граждан в лес и въезд в них транспортных средств 
до окончания пожароопасного периода.

2. Для действий в пожароопасный сезон 2023 года в срок до 15 апреля 
2023 года создать патрульно-маневренную группу из числа специалистов 
администрации гп. «Атамановское».

3. Выделить автотранспорт У АЗ-ПАТРИОТ р/н Р 151 РР 75RUS для 
патрулирования .

4.3авести « Журнал регистрации транспортных средств въезжающих 
и выезжающих граждан в лесной массив в пожароопасный период» с 
указанием Ф.И.О. водителя и пассажиров, сотовых телефонов, время въезда и



выезда, а также причины проезда ( к месту постоянного проживания , к месту 
работы, проезд между населенными пунктами).

5. При общении с гражданами , въезжающими в лесной массив ( по- 
причинам указанным выше), проводить беседу и вручать памятки по 
правилам поведения в лесу в пожароопасный период. Информировать 
население о складывающейся обстановке и действующих режимах 
функционирования (ограничения, запрета) пребывания в лесах.

6. Незамедлительно информировать о всех обнаруженных лесных и 
ландшафтных пожарах ОДС ЕДЦС администрации МР «Читинский район» 
(32-28-83).

7. Выявлять и привлекать к ответственности лиц, виновных в 
возникновении природных пожаров, лиц, допустивших нарушения правил 
пожарной безопасности в лесах.

8. Проводить общий мониторинг обстановки.
9. Опубликовать настоящее Постановление на сайте администрации гп. 

«Атамановское» .

Г лава городского поселения 
«Атамановское» Л.С. Зимина

Исп. Васильева Т.Г. (99-20-04)


